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بارندگی‌های تابستانی اخیر که از سیل در استهبان شروع 
و بنابر اعلام سازمان هواشناسی احتمال دارد استان‌های 
بوشهر، هرمزگان، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه 
و بویراحمد را نیز در برگیرد و طی دو روز گذشته در 
جنوب سیستان و بلوچستان باعث مسدود شدن راهها ، 
قطع برق و بروز خسارت به منازل مسکونی شده است.
استاندار سیستان و بلوچستان گفت: همه دستگاه‌های 
خدمات رسان با توجه به شرایط موجود و بارش‌های 
مونسون و پیش‌بینی هواشناسی مبنی بر ادامه داشتن 
شرایط فعلی تا پنجشنبه و جمعه هفته جاری؛ در آماده 
باش کامل باشند.به گزارش ایسنا- حسین مدرس خیابانی 
در دومین نشست شورای مدیریت بحران سیستان و 
بلوچستان اظهارداشت: علاوه بر آمادگی دستگاه‌های 
خدمات رسان، شرکت پخش فرآورده‌های نفتی، سهمیه 
ویژه سوخت بنزین و گازوئیل را در اختیار ستاد بحران 
فرمانداری‌ها در شهرستان‌های مورد نظر قرار دهد.وی 
تصریح کرد: همچنین سهمیه ویژه آرد برای نانوایی‌های 
مناطق سیلزده در جنوب سیستان و بلوچستان اختصاص 
دهد تا مشکلی در این زمینه ایجاد نشود.استاندار سیستان 
و بلوچستان تاکید کرد: برای پایداری خدمات در شرایط 
موجود و نگهداری از زیرساخت‌ها، تیم‌های پشتیبان برای 
پایداری شبکه‌های برق، مخابرات و آب و فاضلاب در 
منطقه استقرار یابند.وی بیان کرد: بالگردهای امداد هوایی 
نیز برای نقاطی که دسترسی سخت است در نظر گرفته 

شود که بر این اساس اورژانس هوایی با سه فروند در حالت 
آماده باش است و هلال احمر نیز با یک فروند هلیکوپتر 
آمادگی برای پشتیبانی برای شرایط اضطرار را دارد.وی 
عنوان کرد: علاوه بر این نیروهای نظامی‌و انتظامی‌برای 

امداد رسانی در شرایط مورد نیاز آمادگی داشته باشند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان 
گفت: از دیروز بارندگی شدید، ۸ شهرستان و ۳۳ روستای 

جنوب استان را گرفتار سیلاب کرده است.
 به گزارش ایسنا،شهرکی گفت: هفت روستا در دلگان دچار 
خاموشی شده اند که تا ساعاتی دیگر برق این روستاها 
وصل خواهد شد. وی افزود: سه مورد آب بردگی خودرو 

نیز گزارش شده اما با خسارت جانی همراه نبوده است.
مدیر کل مدیریت بحران استان ادامه داد: بر اثر طغیان 
رودخانه کاجو هم ارتباط ۳۳ روستای بالادست و پایین 
دست این رودخانه به مرکز شهرستان قصرقند قطع شده 

است.
محور‌های ایرانشهر به مهرستان، مسیرهای خاش به 
سوران، سوران به مهرستان و خاش پسکوه ، به علت آب 
گرفتگی و سیلابی شدن مسیر‌ها به صورت موقت مسدود 

است.
همچنین محور دلگان-زهکلوت و محوردلگان به ایرانشهر 
از بامداد امروز به علت جاری شدن سیل و تخریب بستر 

راه تا اطلاع بعدی مسدود شده است .
قادری مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای جنوب 

سیستان و بلوچستان نیز از بازگشایی مسیرهای اسپکه 
- فنوج و قصرقند- نیکشهر در جنوب استان با تلاش 

راهداران این اداره‌کل خبر داد.
حسنی فرماندار نیکشهر هم گفت: بارش‌ها بجز آبگرفتگی 

چند منزل مسکونی، تا کنون خسارتی نداشته است.
همچنین معاون اداره کل شیلات استان گفت: اسکله‌های 
گردشگری برای ورود گردشگران بسته شده است وبه 
همه صیادان هشدار داده شده که از,حضور درکنارساحل 
خودداری کنند. بنابر اعلام مدیریت بحران استانداری 
سیستان و بلوچستان با توجه به احتمال بسته شدن 
مسیرهای ارتباطی در جنوب استان، به شهروندان توصیه 
شده به ذخیره سازی اقلام ضروری تا ۷۲ ساعت اقدام 
کنند و قبل از سفر از طریق سامانه تلفنی، اینترنتی و 

پیامکی ۱۴۱ از آخرین وضعیت راه‌ها مطلع شوند.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان 
گفت:  با توجه به بارندگی چند روز اخیر در جنوب استان 
نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر به ۴۳۷ نفر  آسیب 

دیده در سیلاب امدادرسانی کردند.
علیرضا میربهاءالدین روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: ۵۷ خانوار سیل زده در قالب ۲۱۱  نفر 
در چادرهای امدادی جمعیت هلال احمر سیستان و 

بلوچستان اسکان اضطراری داده شدند.
وی ادامه داد: همچنین ۵۷ دستگاه چادر، ۱۲۶ تخته 
موکت، ۱۸۵ تخته پتو و ۲۴۰ کیلوگرم نایلون در بین 

آسیب دیدگان ناشی از سیلاب جنوب سیستان و 
بلوچستان توزیع شده است. مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر سیستان و بلوچستان گفت: ۸۵ بسته غذایی ۷۲ 
ساعته، ۲۶۵ کیلوگرم برنج و همچنین ۳۳ کیلوگرم قند 
و شکر و چای و اقلام ضروری دیگر نیز در بین آسیب 

دیدگان توزیع شد.
وی افزود: ۳۵ روستا در شهرستانهای سرباز نیکشهر، 
ایرانشهر، سیب و سوران، دلگان، فنوج، سراوان و خاش 
درگیر سیلاب و آبگرفتگی شدند که ۴۷  تیم عملیاتی با 
بکارگیری ۴۹ خودرو امدادی به آنها خدمات رسانی کردند.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان، 
هم گفت: باد و باران در این استان باعث خسارت به ۱۷ 
اصله پایه برق و یک دستگاه ترانس در شهرستان‌های 

دلگان، نگور و سرباز شد.
خلیل عوض زاده ، تصریح کرد: هم اکنون تنها برق هفت 
روستای شهرستان دلگان و یک روستای شهرستان سرباز 
قطع است که کارکنان این امور در حال تلاش برای 

پایداری شبکه برق این مناطق هستند.
عوض زاده گفت:  تیم‌های معین از حوزه مرکز و شمال 
استان با استعداد نیرویی ۳۰ نفر و ۶ دستگاه ماشین آلات 

سبک و سنگین در حوزه جنوب مستقرند.
وی افزود: اعضای ستاد بحران شرکت توزیع برق نیز در 
همه شهرستان‌های حوزه جنوب مستقر شده اند و به 

صورت مستمر شرایط را رصد می‌کنند.

۹۲ پروژه ورزشی نیمه تمام دیار هگمتانه 33 روستای جنوب سیستان و بلوچستان گرفتار سیل
چشم‌انتظار دولت مردمی

زیرساخت‌های ورزشی استان همدان از کمبود اعتبارات به شدت رنج می‌برد و 
۹۲ پروژه نیمه تمام در انتظار حمایت دولت سیزدهم برای تکمیل هستند.به 
گزارش مهر، وقتی صحبت از امکانات ورزشی به میان می‌آید، خاطره پروژه‌های 
نیمه‌تمام که برخی از آنان عمرشان به بیش از ۱۵ سال می‌رسد، زنده می‌شود؛ 
پروژه‌هایی که نه‌تنها هیچ‌گاه از آن‌ها بهره‌برداری نشد، بلکه اکنون باید بازسازی، 
تخریب و یا نوسازی شوند.امروزه توجه به صنعت ورزش یکی از موضوعاتی 
مهمی‌است که دولت‌های مختلف به آن می‌پردازند و همه مسئولان به‌نوعی 
درصدد ایجاد شرایط برای رشد این صنعت در کشور هستند. برای توسعه 
ورزش بین مردم نیز باید شرایط و بستر مناسب مانند امکانات ورزشی، سالن‌ها، 
ورزشگاه‌ها و غیره فراهم باشد که برای رسیدن به سرانه استاندارد فضاهای 
ورزشی باید زیرساخت، محیط‌های روباز و سرپوشیده ورزشی ایجاد کرد.دولت‌ها 
و مسئولان در بازه‌های زمانی مختلف اقدام به کلنگ‌زنی پروژه‌های ورزشی 
کرده‌اند که شاید اساس و پایه این کلنگ‌زنی‌ها درست نبوده و متأسفانه وقتی 
دلایل طولانی شدن بهره‌برداری از پروژه‌های ورزشی را جویا می‌شویم، هرکدام 
از مقامات مسئول وجود چنین پروژه‌های را ارث دولت قبل از خود معرفی 
می‌کند.با توجه به تنگناهای جدی مالی و همچنین مشکلات شدید برای اتمام 
پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی، ما به دنبال مطالبه به‌حق ورزشکاران در رشته‌های 
مختلف ورزشی هستیم تا بتوانیم با همیاری و مساعدت متولیان ارشد کشوری 
و استانی، شاهد بهره‌برداری سریع‌تر فضاهای ورزشی باشیم.یک عزم جدی 
در میان مدیریت ارشد استان همدان، مجمع نمایندگان باید برای تکمیل 
پروژه‌های ورزشی گذاشته شود تا شاهد تکمیل این پروژه‌های بعضاً تاریخی 
باشیم، پروژه‌هایی که زمان کلنگ‌زنی آنها به فراموشی سپرده شده و باید در 
برگه‌های تاریخ دنبال آنها بگردیم.از این پروژه‌های نیمه تمام می‌توان به استخر 
اختصاصی شیرجه اشاره کرد قرار بود در مجموعه شهید مفتح همدان، استخر 
اختصاصی شیرجه احداث شود اما بیش از ۱۰ سال از زمان تصویب اجرای این 
طرح می‌گذرد و تاکنون هم اقدام خاصی انجام نشده است.پیست سرپوشیده دو 
ومیدانی همدان نیز رؤیای دست نیافتنی برای دوندگانی شده که جزو بیشترین 
مدال آوران تاریخ ورزش استان و کشور به شمار می‌روند.علی حقیقی مدیرکل 
ورزش و جوانان استان همدان در گفتگو با مهر با اشاره به وجود ۹۲ پروژه نیمه 
تمام ورزشی در استان همدان اظهار داشت: ۴۳ پروژه راکد ورزشی استان پس 
از سال‌ها، با پیگیری‌های فراوان، احیا و وارد مدار ساخت و تکمیل شده است.وی 
ادامه داد: خوشبختانه با پیگیری‌های نمایندگان استان در مجلس و مساعدت 
دولت و وزارت ورزش موفق شدیم در بودجه سال ۱۴۰۱ کشور برای ۴۳ پروژه 
عمرانی که سال‌ها نیمه کاره رها شده، بود، اعتبار جذب کنیم.مدیرکل ورزش 
و جوانان استان همدان بیان کرد: در حال حاضر پس از قرار گرفتن این ۴۳ 
پروژه در بودجه عمرانی، با برنامه‌ریزی منسجم، فعال و روند ساخت و ساز آنها 
از سر گرفته شده است.وی افزود: سیاستگذاری اصلی دستگاه ورزش در حوزه 
عمرانی، تکمیل طرح‌ها و بهره‌مندی ورزشکاران استان از ظرفیت‌های جدید 
است تا بتوانیم علاوه بر افزایش سرانه ورزشی، بستر لازم برای برخورداری 
آحاد مردم از امکانات مناسب ورزشی را فراهم کنیم.مدیرکل ورزش و جوانان 
استان همدان با اشاره به افتتاح ۵ پروژه ورزشی در هفته دولت بیان کرد: سالن 
باستانی مریانج، زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال آبشینه، سالن ورزشی چند 
منظوره توچغار، سالن کبدی کبودرآهنگ و زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال 
لتگاه از جمله این پروژه‌ها هستند.مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان عنوان 
کرد: امیدواریم در سفر ریاست محترم جمهوری بتوانیم اعتبارات خوبی برای 
پروژه‌های ورزشی که بالای ۷۰ درصد پیشرفت داشته‌اند را جذب کنیم و 
اولویت را برای تکمیل این پروژه‌ها گذاشته‌ایم.در حالیکه همدان نیز مانند سایر 
نقاط کشور از برخی چالش‌های اجتماعی آسیب دیده است، تکمیل و تجهیز 
پروژه‌های نیمه تمام عمرانی بخصوص در شهرستانهای محروم بتواند بخش قابل 

توجهی از آسیب‌های اجتماعی را کاهش دهد.

تب کنگو در کرمان همچنان می‌تازد
تب کریمه کنگو در حالی در کرمان می‌تازد که تاکنون ۱۱ نفر به این بیماری 
مبتلا شده اند و یک نفر هم جان خود را از دست داده است.به گزارش مهر، 
مدتی است که بیماری تب کریمه کنگو در کشور در حال جولان بوده و تاکنون 
پنج قربانی هم گرفته است. کرمان هم جزو استان‌هایی است که موارد ابتلاء و 
مرگ و میر در آن بالاتر از سایر مناطق کشور است.در آخرین اطلاعیه سازمان 
دامپزشکی کشور اعلام شده که »با توجه به آمار وزارت بهداشت و درمان، از 
ابتدای سال جاری تاکنون ۵۷ نفر بیمار مبتلا به تب کریمه کنگو شناسایی 
شده‌اند که متأسفانه پنج نفر فوت شده است« که البته از این تعداد ۱۱ مبتلای 
قطعی و یک مورد فوتی مربوط به استان کرمان است.تب کریمه کنگو یکی از 
بیماری‌های مشترک بین دام و انسان است که این روزها شاهد شیوع آن در 
استان کرمان هستیم که به گفته کارشناسان یکی از دلایل آن می‌تواند قاچاق 
دام از مرزهای شرقی باشد. این بیماری اغلب افرادی که در تماس مستقیم با 
دام، گوشت تازه و امعاء و احشای دام هستند را تهدید می‌کند و در صورت 
تشخیص دیرهنگام می‌تواند کشنده هم باشد.بنا به گفته کارشناسان ویروس 
این بیماری از طریق گزش کنه، له کردن کنه روی پوست، تماس با گوشت 
تازه و اعضای بدن دام می‌تواند به انسان منتقل شود. بر این اساس دامداران، 
افراد شاغل در کشتارگاه‌ها، قصابان و حتی بانوان خانه دار در معرض ابتلاء به 
این بیماری هستند.به منظور از بین بردن ویروس این بیماری گوشت تازه بعد 
از خریداری باید به مدت ۲۴ تا ۴۸ ساعت در یخچال قرار بگیرد و باید توجه 

داشت که فریزر نمی‌تواند این ویروس را نابود کند.

اخبار کوتاه

مخالفت با پروژه احداث تله‌کابین در محوطه »تاق بستان« کرمانشاه به خاطر 
عواقب جبران‌ناپذیر آن چند سالی است برانگیخته شده است. به دنبال این 
اعتراض‌ها کارزاری با عنوان »نه به تله‌کابین در محوطه باستانی و تاریخی تاق 
وسان )طاق بستان( ‌کرمانشاه« از سوی فعالان محیط زیست، فعالان مدنی، 
اجتماعی، فرهنگی و تاریخی با هدف توقف آن راه‌اندازی شده است.به گزارش 
ایسنا، در این کارزار که از بیست‌و سوم تیرماه ۱۴۰۱ برای جمع‌آوری امضاء 
راه‌اندازی شده، از رئیس‌جمهور درخواست شده است با توجه به آسیب‌های احدث 
تله‌کابین در محوطه تاریخی تاق بستان )طاق بستان( از جمله خطر حذف این 
مجموعه تاریخی از فهرست میراث جهانی، از اجرای آن ممانعت شود.در  این 
کارزار یادآوری شده است: »جنابعالی در ۲۲ تیرماه ۹۷ در دیداری که با فعالان 
حوزه محیط زیست داشتید ضمن طرح دغدغه‌های خودتان در زمینه محیط 
زیست وعده دادید که چالش‌ها و موضوعات کلان حوزه محیط زیست را سریعا 
پیگیری فرمایید و به ندای فعالان جامعه زیست محیطی برای طرح دغدغه‌هایشان 
جامه عمل بپوشانید. در آن نشست هم‌اندیشی فرمودید احداث هر سد، پالایشگاه، 
کارخانه و کارگاه، فرع بر آن است و باید محیط زیست حفظ شود تا توسعه یافتگی 
در پرتو حفظ محیط زیست باشد و آموزش قضاتِ رسیدگی‌کننده به پرونده‌های 

محیطی زیستی ضروری است.
حفاظت از محیط زیست طبق اصل پنجاهم قانون اساسی وظیفه عمومی‌محسوب 
می‌شود. متأسفانه اجرای طرح‌های تله‌کابین بر مبنای محورهای توسعه و 
به بهانه گردشگری در مناطق تاریخی، جنگلی و طبیعی کشور تبدیل به یک 
داستان تکراری و مخرب شده است.با توجه به نظر کارشناسان محیط زیست، 
زمین‌شناسی، مطالعات آب منطقه‌ای و میراث فرهنگی اجرای این طرح 
غیرکارشناسی بی‌تردید باعث آسیب غیرقابل جبران به زیستِ محیط و میراث 
هزاران ساله تاق وسان )طاق بستان(، از جمله حوضه آبگیر در منطقه دشت 
کاهو و محوطه چهل هزار ساله دو شاخ و دشت کاهو و نابودی گونه‌های گیاهی و 
جانوری و منظر تاریخی و فرهنگی و ترافیک شدید و انباشت زباله می‌شود.این‌ها 
صرفاً پیامدهای عینی مساله است که ذی‌نفعان با بهانه گردشگری، درآمدزایی و 
ایجاد اشتغال به نوعی موجبات اضمحلال میراث ناملموس رافراهم خواهند آورد 
که در طول سده‌ها در این منطقه شکل گرفته است. اهم این موارد شامل اشعار، 
نمادها و اسطوره‌ها، ترانه‌ها، داستان‌ها، خاطرات و مثل‌ها و متل‌هایی است که 
مردم برای خود ساخته‌اند که نابودی آن‌ها توام با نوعی »بی‌تاریخی عمیق« خواهد 
بود. مهم‌ترین پیامد این بی‌تاریخی، از دست رفتن هویت شهری است که بحران 
هویتی موجود را بیش از پیش خواهد کرد. باید متوجه بود که استمرار حیات 

شهری را نه ابزار که پیشینه تاریخی آن متداوم می‌کند.
عاوه‌ بر این، اجرای این طرح، ثبت مجموعه تاق وسان )طاق بستان( طبق 
استانداردهای یونسکو را برای همیشه از فهرست میراث جهانی حذف خواهد 
کرد. متأسفانه این طرح که با حمایت مجمع نمایندگان استان و چراغ سبز برخی 
مسؤولان در حال شکل گیری است، در صورت انجام نشدن اقدام جدی در مقابل 
آن، می‌تواند نتایج غیر قابل جبرانی در بر داشته باشد.از جنابعالی به‌عنوان ریاست 

قوه مجریه که قبلًا ریاست قوه قضائیه را هم بر عهده داشتید، طبق اصل پنجاهم 
قانون اساسی خواستاریم از تخریب محیط زیست و اجرای ماده ۲۲ قانون دادرسی 
کیفری در صیانت از حقوق عمومی‌و ماده پنج در راستای حفاظت از میراث 
باستانی و فرهنگی در محوطه‌های بکر و کم‌نظیر تاق وسان )طاق بستان( با 
اقدامات ناآگاهانًه مسؤولان ممانعت کنید.«پروژه احداث تله‌کابین در محوطه »تاق 
بستان« که در فهرست آثار ملی ثبت‌شده و در انتظار ثبت میراث جهانی یونسکو 
قرار دارد، بیش از دو دهه است که با مخالفت‌ فعالان میراث فرهنگی و انجمن‌های 
مردم‌نهاد و همچنین به دلیل نداشتن سرمایه‌گذار ثابت، به نتیجه نرسیده است، 
اما شهرداری کرمانشاه در طول این سال‌ها همواره در تلاش بوده این پروژه را 
به سرانجام برساند. حتی گفته می‌شود این پروژه را »بدون دریافت مجوز از 
اداره میراث فرهنگی« آغاز کرده و با اقدامات غیرقانونی تا ۷۰ درصد آن را اجرا 
کرده است.در حالی‌که پروژه احداث تله‌کابین تاق بستان در بلاتکلیفی توقف و 
اجرا مانده است، حمیدرضا سهیلی ـ مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری استان کرمانشاه ـ هفته گذشته در یک نشست خبری درباره آخرین 
وضعیت تله‌کابین تاق بستان گفته است: در بحث پروژه تله‌کابین  شهرداری بدون 
این‌که مجوزی از میراث فرهنگی بگیرد، این پروژه را شروع کرده و کار صورت 
گرفته هم غیرکارشناسی و غیرعلمی‌بوده است. اگر می‌خواهیم تاق بستان ثبت 
جهانی شود، با اجرای طرح فعلی تله‌کابین، این مسأله دچار مشکلات عدیده‌ای 
خواهد شد. با این وجود، سهیلی گفته که میراث فرهنگی استان آمادگی کامل 
برای همکاری با شهرداری درباره پروژه تله‌کابین دارد. به عقیده او، این پروژه را 
می‌توان با تغییر مسیر و رعایت ضوابط میراث فرهنگی اجرا کرد. مدیرکل میراث 
فرهنگی استان کرمانشاه حتی گفته که در این زمینه با پژوهشگاه میراث فرهنگی 
رایزنی می‌کند تا آن‌ها را هم پای کار بیاورد.پروژه تله‌کابین تاق بستان از سال 
۱۳۷۸ پی‌ریزی شده است، اما از همان ابتدا به دلیل تعرض به حریم این محوطه 
تاریخی با مخالفت میراث فرهنگی کرمانشاه و اعتراض مردم مواجه می‌شود و 
تا سال ۱۳۹۶ تلاش‌ها برای اجرای این پروژه و مخالفت‌ها برای توقف آن ادامه 

می‌یابد.
 سپس در این سال با یک شرکت ایتالیایی برای اجرای پروژه قراردادی بسته 
می‌شود که به نتیجه‌ای نمی‌رسد و یک سال بعد )اسفند ۱۳۹۷( استاندار کرمانشاه 
اعلام می‌کند که بانک ملل خواهان اجرای این پروژه است که این بار شهرداری 
با این سرمایه‌گذار مخالف می‌کند و در نتیجه سال ۱۳۹۸ شهرداری با همکاری 
شرکتی به نام »پویش افق مدیریت ماندگار« اجرای پروژه را بدون دریافت مجوز 
از وزارت میراث فرهنگی از سر می‌گیرد و بر اساس گفته‌های شهردار وقت، این 
پروژه بهمن سال ۱۳۹۹ به بهره‌برداری می‌رسد.این در حالی بوده که مدیریت 
وقت سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری کرمانشاه در نشستی خبر در سال ۱۳۹۹ 
این ادعا را مطرح کرد که وزارت میراث فرهنگی تمام مجوزهای پروژه را صادر 
کرده است. تله‌کابین بیش از هزار متر با آثار تاریخی تاق بستان فاصله دارد و هیچ 

آسیبی به آن نمی‌زند.
در این میان سعید طلوعی، شهردار وقت کرمانشاه هم گفته بود: مجوزهای لازم 
برای ساخت تله‌کابین از سوی میراث فرهنگی صادر شده است. او به پرسش ایسنا 
درباره این‌که آیا وزیر میراث فرهنگی نقشه‌ها و مجوز احداث تله‌کابین را دیده 
و امضا کرده است، پاسخ داده بود: ممکن است زیردستان یا معاونان وزیر میراث 
فرهنگی مجوز را امضا کرده باشند، اما ما مجوز را داریم؛ معاون میراث فرهنگی 
وزارتخانه و نماینده مردم کرمانشاه در مجلس و معاون استاندار آن را امضا کرده‌اند. 
در آن صورت‌جلسه به مجوزهای قبلی صادر شده از سوی میراث فرهنگی اشاره 
و تاکید شده است.  آن‌چه اکنون برای ما وجود دارد، تاق‌ بستان و حریم آن است 
که معتقدیم رعایت کرده‌ایم. بنابراین تا امروز کارهایی که کرده‌ایم درست بوده و 
کاملا در چهارچوب قوانین و مقررات انجام شده است.امید قادری ـ مدیرکل وقت 
میراث فرهنگی استان کرمانشاه ـ هم به ایسنا گفته بود: مجوز جدید برای احداث 
تله‌کابین از سوی میراث فرهنگی صادر نشده است. چیزی‌که درباره تله‌کابین است 

به مجوزهای قبلی برمی‌گردد.
 صورت‌جلسه تدوین شده و بند اول موافقت اصولی در حوزه گردشگری و نه میراث 
فرهنگی داده می‌شود. ما نیز در نامه‌ای اعلام کرده‌ایم که این موضوعیت ندارد 
چون اصولا برای دستگاه‌ها موافقت اصولی صادر نمی‌کنیم. اصلا نمی‌توانیم از نظر 
سرمایه‌گذاری به کسی موافقت اصولی بدهیم. بنابراین در بند اول صورت‌جلسه‌ 
آن روز بحث »کان لم یکن« اعلام شد. همچنین در بند دوم اعلام کردیم که 
بحث ثبت جهانی تاق‌ بستان چه موانعی دارد. تله‌کابین، روستا، حریم، قبرستان، 
طبیعت و غرفه‌ها را مطرح کردیم.سپس در آبان سال ۱۳۹۹ محمدحسن طالبیان 
ـ معاون پیشین میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی ـ در نامه‌ای با موضوع »پاسخ به مکاتبه مردمی‌و سازمان‌های مردم‌نهاد 
_ ایجاد مجتمع تفریحی و توریستی تاق‌ بستان« که امضای او در آن مشاهده 
می‌شود، این‌طور تاکید کرده بود: احداث مجموعه تله‌کابین برای تاق‌ بستان به 
همراه ساخت‌وسازهای مرتبط با آن ممنوع است و تعیین مسیر عبورِ آن توسط 

پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری باید بررسی شود.
از سویی در بهمن سال ۱۳۹۹ وحید شامبیاتی ـ مشاور شهردار کرمانشاه در امور 
سرمایه‌گذاری ـ با اعلام این‌که پژوهشگاه میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی 
تاییدیه احداث تله‌کابین را به شهرداری کرمانشاه داده است، گفته بود: ساخت 
پایه‌های پروژه تله‌کابین کرمانشاه تا حدود ۷۰ درصد پیش رفته و مشکلی که 
اکنون پیش رو داریم، احداث دکل هشتم در تاق بستان است که برای انتقال 
تجهیزات حفاری و بتن‌ریزی به ارتفاع نیازمند کمک هوانیروز هستیم. برای 
اجرای این قسمت از پروژه از پژوهشگاه میراث فرهنگی وزارت میراث فرهنگی 
تاییدیه‌های لازم را گرفته‌ایم و روند صدور مجوز آن در میراث فرهنگی استان 
درحال انجام است.به گفته شامبیاتی، زمینی که این قسمت از پروژه در آن اجرا 
می‌شود مربوط به راه و شهرسازی بوده و شهرداری این بخش از زمین را تملک 
نکرده است. بنابراین راه‌وشهرسازی می‌تواند این پروژه را متوقف کند و از سوی 
دیگر مجوز میراث فرهنگی استان برای احداث پایه تله‌کابین در تاق بستان هم 

صادر نشده است.

مطالبه جمعی برای نجات تاق‌بستان از خطر تله‌کابین

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس گفت: ما با خشکی دریاچه‌ ارومیه 
مواجه هستیم که هفت برابر مساحت تهران با خشک شدن آن تبدیل به بیابان 
و شوره‌زار خواهد شد.به گزارش مهر، روح‌الله متفکرآزاد در جریان رسیدگی 
به گزارش کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مبنی بر تصویب تقاضای 
تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد احیای دریاچه ارومیه، اظهار کرد: در حال 
حاضر با موضوعی کاملًا زیست‌محیطی مواجه ایم که زندگی میلیون‌ها نفر را 
در مخاطره قرار داده است، امروز دنیا دنیای هیدروپلیتیک شده است و محیط 
زیست سرمایه‌ای فرانسلی است.وی با بیان اینکه ما تجربه خشک شدن‌هامون در 
سیستان و بلوچستان و خشک شدن هورالعظیم در خوزستان را داریم، افزود: قرار 
بوده است که تراز اکولوژیکی دریاچه ارومیه با یک برنامه قریب به ۱۰ ساله به 
نقطه احیای نهایی برسد اما متأسفانه نه تنها در دوره تثبیت بلکه در دوره احیا و 
در دوره احیای نهایی با تغییر محسوسی در تراز اکولوژیک و هیدرولوژیک مواجه 
نبودیم. خوشبختانه در نظام جمهوری اسلامی‌برای این موارد پول خرج کرده‌ایم، 
اگر خرج نکرده بودیم عصبانی و ناراحت نبودیم.متفکرآزاد با تاکید بر اینکه ما 
با خشکی دریاچه‌ای مواجه هستیم که ۷ برابر مساحت تهران تبدیل به بیابان 

و شوره‌زار خواهد شد، گفت: و این یعنی طوفان نمکی در شعاعی معادل ۶۰۰ 
کیلومتر؛ یعنی چیزی معادل ۱۴ میلیون انسان در خطر بیماری‌های پوستی، 
سرطان و آسم قرار دارند و اگر اکنون برای احیای دریاچه ارومیه هزینه نکنیم 

مجبوریم در آینده برای درمان این بیماری‌ها هزینه کنیم.

۷ برابر تهران در صورت خشک‌شدن دریاچه ارومیه تبدیل به شوره‌زار می‌شود

 

مناقصه عمومي دو مرحله‌اي خريد کالا 

مبلغ تضمین شرکت در شماره فراخوان در سامانه ستادشماره مناقصهشرح مناقصهردیف
فرآیندارجاع کار)ريال(

142001005104000048911,000,000-1401تجدید مناقصه عمومی‌خرید 411 دستگاه انواع کنتاکتور با ارزیابی کیفی1

تجدید مناقصه عمومی‌خرید 20 دستگاه دیژنکتور خلا 24کیلوولت با متعلقات با 2
1820010051040000491.135.000.000-1401ارزیابی کیفی

3

تجدید مناقصه عمومی‌خرید انواع کنتور سه فاز )خرید 100  دستگاه كنتور 
ديجيتال سه فاز اتصال مستقيم 30 هوشمند با مودم داخلي )طرح فهام(- خرید 
kw 200 دستگاه كنتور ديجيتال سه فاز ديماندي چند تعرفه ولتاژ ثانويه 40 به 
بالا با مودم داخلي هوشمند )طرح فهام(- kwثانویه خرید 10 دستگاه كنتور سه 
فاز ديجيتالي ديماندي چند تعرفه ولتاژ اوليه با مودم داخلي هوشمند طرح فهام(

1401-232001005104000050919.000.000

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی‌خاص(

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی‌خاص( در نظر دارد مناقصه 
عمومی‌دومرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی مناقصه‌گران خريد تجهیزات بشرح جدول 
بند 3 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( برگزار نماید. کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی 
 پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:

www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1401/05/05 می‌باشد.
1- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان 
)سهامی‌خاص( به نشانی رشت– بلوار امام خمینی- بالاتر از میدان مصلی با شناسه 
ملی 10861644926 و کد اقتصادی 411334896794 و به شماره ثبت 2952 با 

کد پستی 41888-67749
2- موضوع مناقصه: خريد تجهیزات بشرح جدول بند 3

3- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمین قابل قبول خریدار برابر بند 14 
برگ شرایط و به شرح جدول ذیل:

4- محل دریافت اسناد مناقصه: ازطریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
http://www.setadiran.irستاد( به نشانی(

5- قیمت خرید اسناد مناقصه مبلغ 500.000 ریال)پانصد هزار ریال( به ازای هر مناقصه 
می‌باشد که از طریق سامانه ستاد و بصورت الکترونیکی قابل پرداخت می‌باشد.
6- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ 1401/05/05 لغایت تاریخ 1401/05/10 

7- زمان و محل تحویل پیشنهادها: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثر 
تا ساعت 13:30 مورخ 1401/05/22 می‌باشد.

 تبصره: پاکت الف شامل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار)شرکت در مناقصه( علاوه 
بربارگذاری درسامانه فوق می‌بایست بصورت فیزیکی حداکثر تا ساعت13:30 مورخ 

1401/05/22 تحویل اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان گردد.
 8- زمان گشایش پاکات مناقصه:

8-1 پاکات ارزیابی کیفی مناقصات ردیف‌های 1 و 2 به تاریخ 1401/05/22 بازگشایی و 
پس از امتیازدهی کیفی از طریق درج در سامانه ستاد به مناقصه‌گران اعلام می‌گردد، پاکات 
الف، ب مناقصه گرانی که حداقل امتیاز قابل قبول در ارزیابی کیفی را کسب نموده‌اند در 
تاریخ 1401/05/26 از ساعت 9:00 صبح با حضور شرکت کنندگان در مناقصه در سالن 

جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان بازگشایی می‌گردد.
8-2پاکات الف و ب مناقصه ردیف 3 جدول فوق به تاریخ 1401/05/23 ساعت 09:00صبح 
با حضور شرکت کنندگان در مناقصه در سالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان 

بازگشایی می‌گردد.
تبصره: حضور شرکت‌کنندگان در مناقصه در جلسه بازگشايي پاکات با ارائه معرفی نامه 

کتبی بلامانع است.
9- تضمین انجام تعهدات قرارداد: 10 درصد مبلغ کل قرارداد به صورت تضمین قابل 

قبول کارفرما براساس برگ شرایط مناقصه.
10- پیش پرداخت قرارداد: 15 درصد مبلغ قرارداد در قبال ارائه ضمانتنامه بانکی.

11- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام در سامانه مذکور 
021-41934

12- شماره تلفن‌های تماس:33621750- 33606571- 013-33663006 
13- مناقصه‌گزار در قبول یا رد هر یک یا تمام پيشنهادات مختار مي‌باشد.

14- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه‌گزار )شرکت توزیع نیروی برق 
استان گیلان( می‌باشد.

در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به پایگاه‌های اینترنتی به شرح زیر مراجعه فرمایید:
آدرس اینترنتی: 

        http://www.setadiran.ir  http://www.gilanpdc.ir  http://tender.tavanir.org.ir
 http://iets.mporg.ir

    tadarokat@gilanpdc.ir :پست الکترونیکی
شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان

)نوبت دوم(


